072024.5.24 星期五
责任编辑：潇 潇 美术编辑：熊晓程 专专 版版

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第六批 2024 年 5月 23日）

遗失声明
刊登热线 8512333

公 告
松滋市水利和湖泊局于 2024年 5月 22日

在《荆州日报》第三版刊发的《责令限期缴纳水
土保持补偿费决定书》落款时间仅为见报时
间，该决定书作出的时间为 2024年 5月 13日，
特此公告！

2024年 5月 24日

遗失声明
▲权利人李亚龙因保管不善，不慎遗失

登记坐落为监利市容城镇李家湾巷 58 号的
不动产权证书，证号分别为：监国用（2012）
第 010703308（8）号 、201201069 号 。 根 据
《不动产登记暂行条例实施细则》第二十二
条的规定申请补发，现声明该不动产权证书

作废。
▲抵押权人张翼保管不善，不慎遗失房屋

所有权人为陈永华、黄小英、陈梦思，证号为：监
房他证新字第 20150065 号的他项权证，现声
明作废。

▲兹有湖北荆州农村商业银行股份有
限 公 司 股 东 赵 敏 ，身 份 证 号 码 为
420400196910252627，于 2013年 9月 27日入

股本行，持有湖北荆州农村商业银行股份有
限 公 司 股 份 57270 股 ，凭 证 号 码 为
000000110440， 股 金 账 号 为
50000000002055329的股权证不慎遗失，声明
作废。

▲ 沙 市 锁 都（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92421000MA4AG3KA86）不慎遗失预留银行印
鉴：财务专用章一枚，声明作废。

▲荆州市郢城信息科技有限公司（统 一
社 会 信 用 代 码 ：91421000MA494MXL6Q）
不 慎 遗 失 预 留 银 行 印 鉴 ：公 章 一 枚 ，声 明
作废。

公益广告

荆州市融媒体中心荆州市融媒体中心 宣宣

序号

1

受理编号

D3HB202405
130003

交办问题基本情况

在松滋市北边临港工业

园，园区多次扩建，化工气味

刺鼻，一般在晚上十点到凌

晨时比较严重，影响到松滋

市划子水幸福家园社区居民

群众。曾经向 12345、当地

环保部门反映过多年，但没

有解决问题。

行政区域

松滋市

问题类型

大气

调查核实情况

访人反映的 3个事项：（1）信

访人反映临港园区有化工气味。

经调查核实，属实。（2）划子嘴幸

福家园有异味，经调查核实，属

实。（3）居民反映曾经向 12345、

当地环保部门反映过多年，但没

有解决问题经调查核实，属实。

前期居民关于异味的投诉主要包

括两大类型：一是恶臭气体扰民，

通过整改，城区恶臭气体排放现

象已解决；二是化工气味扰民，松

滋市生态环境部门正在开展监测

与溯源工作。

是否属实

属实

办结目标

针对信访件反映的

问题，松滋市已责任相关

部 门 组 建 专 班 开 展 溯

源，查找源头后，制定整

改方案，落实保障措施，

逐步彻底解决气味扰民

问题，密切回应群众，得

到群众认可，达到群众满

意效果。

处理和整改情况

（一）市生态环境分局成立溯源、工业源整改
及情况通报专班。找准原因，立行立改，并举一反
三建章立制长效推进整治工作，及时通报进度，确
保相关问题得到有效改善或解决。（二）开展溯源
监测分析。已聘请省环科院大气所就城区异味开
展追踪溯源，5月 16日，专家团队入驻松滋展开工
作。同时计划在松滋市划子嘴幸福家园小区等居
民投诉较多的点位设立微型监测站，对异味特征
污染物进行实时监测，采集数据，为科学溯源提供
基础数据。（三）推进集中整治。市生态环境分局
工业源整治专班会同经济开发区制定工业源整治
实施方案，加强园区企业监管，最大限度减少工业
源排放对环境的影响。确保企业在线监测设施正
常运行，并督促企业按照排污许可证监测要求开
展监测。督促重点企业加大环保投入，升级改造
生产工艺，更新环保设施，减少排放总量，降低排
放浓度。由生态环境分局委托第三方监测机构开
展监督性监测，检查企业是否有超标排污的违法
行为。（四）增设园区监测设施。结合安环消能一
体化平台建设，建设包括大气环境质量、污染源废
气排放的自动化监测体系，利用物联网、大数据、
模型分析技术等先进技术手段，实现综合性大气
管控，掌握园区大气质量的变化趋势，提高环境监
管能力。（五）提升巡查质效。常态化开展大气日
常巡查，将夜间作为重点时段，将易产生异味的企
业作为巡查重点，并不断扩大巡查范围。在城区
居民反映异味的时间段，主动邀请反映问题的居
民到临港园区参与实地排查。

是否办结

阶段性办结

责任人被处理情况

无